РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН» РД

368870 РД с. Тарумовка ул. III. Магомедова- 17 тел.Д-12-91, e-mail: truo0531@mail.ru

«02» февраля 2024 г. од

ПРИКАЗ

«О проведении образовательного события «День единого текста»
в ОУ МР «Тарумовский район» РД»

В рамках реализации Регионального плана мероприятий по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся на 2023/2024 учебный год и в соответствии с письмом
ДИРО от 30.01.2024г. №48

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям ОУ:

1.1. Провести среди обучающихся 7 классов ОУ МР «Тарумовский район» РД,
образовательное событие «День единого текста»- 09 февраля 2024 года.

1.2. Издать приказ о проведении «Дня единого текста» и ответственных лиц по ОУ
(методические рекомендации прилагаются).

1.3. Создать рабочую группу учителей по проведению «Дня единого текста»,
включающую представителей разных учебных предметов (русский язык, физика,
география, математика, английский язык, биология).

1.4. Иминовой P.O.- муниципальному куратору Диктанта осуществить координацию
над школьными кураторами их деятельности по функциональной
грамотности/читательской грамотности обучающихся.

1.5. Информацию о проведении образовательного события «День единого текста»
необходимо направить до 14,02.2024г. по прилагаемой форме на электронный адрес РОО
(Иминовой P.O.) »
2. МКУ «Отдел образования» организовать размещение приказа на официальном сайте
МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район» РД.
3. Контроль за настоящим приказом возложить на завметодкабинетом МКУ «Отдел
образования» МР «Тарумовский район» РД Абакарову Ш.М.

Начальник МКУ «Отдел образова
МР «Тарумовский район» РД О.И. Карташова

mailto:truo0531@mail.ru